INDICAÇÃO Nº 207/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de Academia ao Ar Livre na Praça 1º de Maio, no Bairro São Cristóvão (em frente ao Centro de Educação Infantil Municipal).

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se justifica face  a solicitação de moradores do bairro São Cristovão, feita através do Sr. André Felipe de Rezende Melo, que desejam a instalação de equipamentos para exercícios físicos, para usufruírem deste bem público que os motivam a uma prática saudável, melhorando desta forma, a qualidade de vida dos usuários deste espaço, e de todos os  moradores do bairro.

Cumpre salientar que esta indicação trata-se de uma reiteração da indicação de número 42, já lida em plenário e encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal em data de 14 de fevereiro de 2013.

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2013.

	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO

PAGE